GABINETE DO PREFEITO,

Cachoeira dos Índios (PB), 29 de agosto de 2022.

Atos do Poder Executivo

ESTADO DA PARAÍBA

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

GABINETE DO PREFEITO

Allan Seixas de Sousa
Prefeito Municipal

                          MARCELO RIBEIRO DA SILVA

                         SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos Índios
- PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000

PORTARIA N° 0252/2022

NOMEIA MEMBROS DO FÓRUM
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO –FME.

ALLAN SEIXAS DE SOUSA, Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65° incisos:
VII, X e XXVIII e o Art. 83° inciso II, alíneas “a” e “g” da Lei Orgânica Municipal

RESOLVE:

Art.1º Nomear os membros para compor o Fórum Municipal de Educação para
implementação, acompanhamento, avaliação, revisão e emendas do Plano Municipal de
Educação de Cachoeira dos Índios-PB e dá outras providências.

1. Representantes da Secretaria Municipal de Educação
Titular: Ana Maria Maracajá Rodrigues
Suplente: Ricarte Bezerra da Silva Neto

2. Representantes do Conselho Municipal de Educação – CME
Titular: Joelma Maria Gonçalves Rolim
Suplente: Maria Luiza Pereira Gonçalves

3. Representantes do Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do FUNDEB
Titular: Natalício de Sousa dos Santos

Suplente: Lucineide Gomes dos Santos

4. Representantes do Conselho de Alimentação Escolar – CAE
Titular: Francisco Odair Dantas
Suplente: Fernanda Nóbrega Santos

5. Representantes do Conselho Tutelar Municipal
Titular: Cícera Alves da Silva
Suplente: Janaina Camilo de Luna

6. Representantes da Câmara Municipal de Vereadores
Titular: Francisco de Araújo Pereira
Suplente: José Paulo de Sousa Filho

7. Representantes do Sindicato dos Funcionários Municipais de
Cachoeira dos Índios – SINFUMCI
Titular: José Soares da Silva
Suplente: Carla Heloisa de Sousa Mariano

8. Representação Estudantil
Titular: Karollainy Dantas Sousa
Suplente: Kaillany Dantas Sousa

9. Representantes dos Professores do Sistema Municipal de Ensino
Titular: Abel Junior Batista Barros

Suplente: Maria Suênia Crispim Brito

10. Representantes dos Coordenadores Pedagógicos do Sistema
Municipal de Ensino
Titular: Andreza Ribeiro de Carvalho
Suplente: Francisco Israel de Oliveira

11. Representantes dos Orientadores de Ensino do Sistema Municipal de
Ensino
Titular: Maria Israilda Mendes Pedroza

Suplente: Vânia Batista dos Santos

12. Profissionais da Rede Estadual de Ensino
Titular: Francisco José de Sousa da Silva
Suplente: Girlene Avelino

13. Representantes da Secretaria Municipal de Saúde
Titular: José Luciano Pereira
Suplente: Isaiane de Sousa Gabriel Medeiros

14. Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano
Titular: Glayzianne Albuquerque Lacerda de França
Suplente: Milena Alexandre Rolim

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Registre-se e publique-se

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 29 de Agosto de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

Jornal Oficial do Município

PREFEITO: ALLAN SEIXAS DE SOUSA

Município de Cachoeira dos Índios

Jornal Oficial
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 29 de Agosto de 2022